[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2014

	№
	929-п

	О создании межведомственного координационного совета по защите прав потребителей

В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие системы защиты прав потребителей в  Ленинградской области на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области                            от 13 сентября 2012 № 286, плана мероприятий муниципальной программы «Развитие системы защиты прав потребителей в Сланцевском районе на 2014-2016 годы», а также в целях создания условий для эффективного функционирования системы защиты прав потребителей в Сланцевском районе Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать межведомственный координационный совет при администрации Сланцевского муниципального района по защите прав потребителей.

2. Утвердить Положение о межведомственном координационном совете при администрации Сланцевского муниципального района по защите прав потребителей согласно приложению 1.

3. Утвердить состав координационного совета при администрации  Сланцевского муниципального  района Ленинградской области по защите прав потребителей согласно приложению 2.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Сланцевского муниципального района

от 23.05.2014 № 929-п

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете при администрации  Сланцевского муниципального района по защите прав потребителей
1. Общие положения
1.1. Межведомственный координационный совет при администрации  Сланцевского  муниципального  района по защите прав потребителей (далее - межведомственный координационный совет) является постоянно действующим совещательным и координационным органом по осуществлению на территории Сланцевского  муниципального  района  мероприятий по реализации, обеспечению и защите прав потребителей.

1.2. В своей деятельности межведомственный координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством о защите прав потребителей, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Правительства  Ленинградской  области, Уставом Сланцевского муниципального  района Ленинградской области, а также  настоящим  Положением.

2. Задачи межведомственного координационного совета
2.1. Разработка предложений по формированию основных направлений совместной деятельности администрации Сланцевского муниципального  района, территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском,  Сланцевском  районах,  других территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений потребителей, обеспечивающих защиту законных прав граждан на потребительском рынке товаров (работ, услуг).

2.2. Обеспечение координации деятельности администрации Сланцевского  муниципального  района, администраций сельских поселений Сланцевского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов  в сфере защиты прав потребителей.

2.3. Разработка и внедрение единых методов и форм реализации мероприятий в сфере защиты прав потребителей на территории Сланцевского района  с учетом компетенции и полномочий органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, общественных объединений.
2.4. Анализ и обобщение практики применения на территории Сланцевского  муниципального  района  законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей.

2.5. Организация информирования потребителей о состоянии потребительского рынка по вопросам качества и безопасности товаров, работ и услуг с использованием средств массовой информации.
3. Полномочия межведомственного координационного совета
3.1. Рассмотрение на заседаниях межведомственного координационного совета вопросов повышения эффективности консультирования граждан по вопросам защиты прав потребителей, а также консультирования субъектов малого и среднего бизнеса по вопросам защиты прав потребителей, в целях предупреждения проникновения на потребительский рынок недоброкачественной продукции.
3.2. Обобщение практического опыта работы органов по защите прав потребителей, территориальных органов федеральных  органов  исполнительной власти, органов  местного

3

самоуправления и общественных объединений по вопросам исполнения законодательства о защите прав потребителей на территории Ленинградской области.
3.3. Заслушивание на заседаниях межведомственного координационного совета информации должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений по вопросам выполнения законодательства о защите прав потребителей на территории  Сланцевского района.

4. Организация деятельности межведомственного координационного совета
4.1. Межведомственный координационный совет формируется в составе председателя совета,  заместителя председателя совета,  секретаря совета и  членов совета.

4.2. Председателем межведомственного координационного совета является заместитель главы  администрации  Сланцевского муниципального  района.

4.3. Решения межведомственного координационного совета оформляются протоколом.

4.4. Заседания межведомственного координационного совета проводятся по мере необходимости. Заседание межведомственного координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов межведомственного координационного совета. Решения межведомственного координационного совета принимаются большинством голосов членов совета  и  носят  рекомендательный  характер.
4.5 Организационное, техническое и информационное обеспечение деятельности межведомственного координационного совета осуществляется комитетом по взаимодействию органов местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального  района.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сланцевского муниципального района

от 23.05.2014 № 929-п

(приложение 2)
СОСТАВ
межведомственного координационного совета при администрации  Сланцевского муниципального района по защите прав потребителей
	Председатель межведомственного координационного совета:
Саитгареев

Раис Муллабаевич
Заместитель:
Авдошова

Светлана Анатольевна
Секретарь:
Дмитриева

Юлия Геннадьевна
Члены межведомственного координационного совета:
Ададуров

Юрий Александрович
Гаврилова

Елена Евгеньевна
Кисель

Лариса Касимовна
Линник

Ольга Николаевна

Огнева

Анастасия Валерьевна

Шихалева

Оксана Сергеевна

	- заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района.

- председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам.
- специалист 1 категории комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам.
- ведущий специалист юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района;

- депутат совета депутатов Сланцевского городского поселения по избирательному округу № 20                  (по согласованию);
- депутат совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район (по согласованию);
- главный врач филиала ФБУЗ «ЦГиЭ в Ленинградской области в Кингисеппском районе» (по согласованию);
- юрисконсульт ФПМСП «Социально-деловой центр» (по согласованию);
- заместитель начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском и Сланцевском районах (по согласованию).

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"